
 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Аленушка»  

муниципального образования город-курорт Анапа 

(МЮДОУ д/с №44 «Алёнушка») 

 

 

. ПРИКАЗ  

09.01.2023  г. № 35/1 о/д 

 

«Об организации работы по противодействию коррупции 

в МБДОУ д/с №44 «Аленушка»  

 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования г.-к. Анапа № 201-271/15-14 от 06.02.2015 г., «О 

мерах по организации антикоррупционной деятельности в образовательных 

учреждениях» и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, устранения, порождающих ее причин, условий, 

обеспечения законности в деятельности МБДОУ д/с №44 «Аленушка» 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 

сфере образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по противодействию коррупции в составе: 

Чернявская Е.В. - заведующий, председатель рабочей группы; 

2. Малахова Т.В. – педагог-психолог, член рабочей группы; 

3. Маринченко А.А. – делопроизводитель, член рабочей группы. 

4. Задорожная Н.П. – старший воспитатель, член рабочей группы. 

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБДОУ д/с №44 «Аленушка » на 2023 г. 

6. Лицом, ответственным за реализацию Плана мероприятий назначить 

Маринченко А.А., делопроизводителя. 

7. Ответственному исполнителю: 

- разработать план мероприятий, посвящённых Международному дню 

борьбы с коррупцией (9 декабря); 

- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана. 

8. Рабочей группе: 

- обеспечить размещение информации по проведению 

антикоррупционных мероприятий на сайте дошкольного учреждения;  



- обеспечить предоставление отчёта об итогах работы по 

антикоррупционному направлению за полугодие до 15 числа 

последнего месяца. 

9. Контроль за исполнением настоящего за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

д/с №44 «Аленушка»                                                                     Е.В. Чернявская  

 

С приказом ознакомлены: 

Педагог-психолог     _________________                                  Малахова Т.В. 

Делопроизводитель  _________________                                  Маринченко А.А. 

Старший воспитатель ________________                                 Задорожная Н.П. 


		2023-01-10T11:30:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 "АЛЁНУШКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа




